
Sestava vytvořena 2.12.2024 v 08:07 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2024

26. Aktualizace rozpočtu běžných výdajů Městské policie Brno v
roce 2024, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí aktuálních finančních
nároků na běžné výdaje v objemu 374 tis. Kč, a to přesuny mezi výdajovými položkami rozpočtu Městské
policie Brno.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, z důvodu
zajištění potřeb běžných výdajů Městské policie Brno

Stanoviska

Rada města Brna projedná materiál na R9/110. schůzi dne 4. 12. 2024.
Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 4. 12. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
2.12.2024 v 08:07
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RMB 04-12-2024 pak ZMB 10-12-2024 RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí aktuálních 

finančních nároků na běžné výdaje v objemu 374 tis. Kč, a to přesuny mezi výdajovými 

položkami rozpočtu Městské policie Brno.  

 

 

Platy pro pracovníky Útulku pro opuštěná zvířata 

Na základě skutečného čerpání platů je potřeba zajistit jejich financování do konce roku 2024. 

Předpokládaná potřeba je celkem ve výši 374 tis. Kč (z toho 280 tis. Kč v hrubých platech).  

Městská policie Brno se dlouhodobě snaží v rámci možností alespoň trochu zlepšit platové 

podmínky pracovníků útulku, zařazených v nižších třídách, pracujících v nepřetržitém provozu. 

Útulek se poslední dobou také více zviditelňuje na veřejnosti a jeho pracovníci se účastní 

nejrůznějších akcí, a to i o víkendech, což se platově odráží i v příplatcích. Nedostatečnost 

rozpočtu v platových položkách se v loňském roce ještě neprojevila, protože na útulku nebyla 

celoročně obsazena všechna funkční místa. Letos se situace zlepšila, pouze prvních pět měsíců 

bylo volné jedno funkční místo, po zbytek roku máme plný stav.  

Nyní tak schválený rozpočet již nestačí, a proto navrhujeme navýšení platových položek útulku 

(§ 1014) přesunem z § 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek v celkové výši 374 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 27.11.2024 rozpočtu + - po  změně

8200 1014 5011 7820 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 5 652 280 5 932

8200 1014 5031 7820 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 1 374 69 1 443

8200 1014 5032 7820 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 498 25 523

8200 5311 5011 7820 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 354 910 -280 354 630

8200 5311 5031 7820 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 87 616 -69 87 547

8200 5311 5032 7820 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 31 851 -25 31 826

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                             

Strana 4 / 4


